
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

Рубіжненська  сільська рада 

Вовчанського району   Харківської області  

 
ІV (позачергова) сесія  VІІ скликання 

 

Рішення   
 

24  грудня  2015 року                                                                                         № 46-VІІ 

                                   
                              

                           
Про затвердження  «Програми матеріально-технічного 

забезпечення діяльності закладів культури   

Рубіжненської  сільської ради на 2016 рік» 
     

                           
               Керуючись  ст..ст. 26, 43, 44, 59  ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні»  

розглянувши  «Програму  матеріально-технічного забезпечення діяльності закладів культури   

Рубіжненської  сільської ради на 2016 рік»     відповідно    п.  22  ст.26   Закону  України         

«Про місцеве самоврядування в Україні»,     Рубіжненська   сільська рада  

                   

                                      В и р і ш и л а :  

 

1.   Затвердити   «Програму  матеріально-технічного забезпечення діяльності закладів культури   

Рубіжненської  сільської ради на 2016 рік»    ( Додається) .  

 

2. Сільській раді вжити необхідних заходів з забезпечення виконання даної Програми. 

 

3. Фінансування даної Програми проводити в межах асигнувань, передбачених в сільському 

бюджеті на 2016  рік 

 

4.   Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

Сільський голова                                                     

Рубіжненської  сільської ради                                                         К.В. Долина 

 

 
 

 

 

                                                                           

 



 

                                                                                                             
"ЗАТВЕРДЖЕНО" 

рішенням ІV (позачергової)  сесії  

Рубіжненської сільської ради 

VІІ скликання 

від 24 грудня 2015 року 

 

 

 

 

 

  

                                       

Програма  матеріально-технічного забезпечення діяльності закладів культури   

Рубіжненської  сільської ради на 2016 рік 

 

 
                                                Вступ  

 

 Програма  «Підтримки зміцнення матеріально-технічного забезпечення 

діяльності закладів культури Рубіжненської сільської ради на 2016 рік»   (надалі Програма)     

розроблена відповідно Закону  України     «Про культуру»   та спрямована для  зміцнення 

матеріально-технічного забезпечення діяльності закладу культури   «Бібліотека»   Рубіжненської 

сільської ради  в 2016 році  на реалізацію державної політики щодо створення умов для 

забезпечення дітей    Рубіжненської сільської громади  доступною та якісною культурою. 

             Виходячи із загальної необхідності прийняття  Програми, в якій передбачені заходи щодо 

визначення стратегії розвитку культури Рубіжненської сільської ради, розробка цієї  Програми 

обумовлена рядом причин :  

-  необхідністю прогнозування, забезпечення розвитку закладу культури;  

-  дефіцитом фінансових ресурсів, необхідних для розвитку закладу культури громади;  

- у ряді закладів культури  приміщення, покрівлі, системи опалення, тощо знаходяться в 

аварійному стані і потребують як поточного. 

            З метою вирішення зазначених проблемних питань, забезпечення ефективного і прозорого 

використання бюджетних ресурсів було розроблено цю Програму як стратегію розвитку 

матеріально-технічної бази закладів культури сільської ради.                                                                  

Програму створено за напрямком  : 

1. Проведення поточних ремонтів будівель та споруд, систем  опалення   тощо закладів культури. 

 

                       Стан розвитку закладу культури  Рубіжненської сільської ради  

 

 Культура є однією з пріоритетних сфер в соціально-економічному, 

духовному розвитку Української держави. Саме через діяльність закладу культури реалізується 

державна політика щодо становлення громадянського суспільства, утвердження демократії, 

національної  ідеї, зміцнення  інтелектуального і духовного потенціалу людей, збереження і 

примноження культурної  спадщини. 

                       Сьогодні у селі працює заклад культури сільська бібліотека. 

                       На протязі багатьох років держава делегувала кошти на утримання закладу 

культури села лише по мінімальній потребі, забезпечуючи видатки на заробітну плату, 

нарахування на заробітну плату, енергоносії і то не в повному обсязі, а для зміцнення 

матеріально-технічної бази закладу культури кошти не передбачалися зовсім. За рахунок 

сільського бюджету щорічно виділялися кошти на утримання закладу культури сільської ради. 



                       Впровадження сільської Програми в 2016 році надасть можливість забезпечити 

роботу закладу культури Рубіжненської сільської ради в 2016 році.                                     

                                                       Мета   Програми 

 

           Основна мета Програми - створення умов для забезпечення державних соціальних 

стандартів щодо забезпечення необхідних умов для навчання дітей та підлітків в закладах 

культури, забезпечення якісного функціонування закладів  культури. 

     Основними завданнями Програми є: 

      -   забезпечення виконання Закону України  «Про культуру» :  

      -   на належному рівні підготовляються  і проводяться   культурно-мистецькі заходи з нагоди 

державних свят України, традиційних народних свят, визначних і пам’ятних дат, ювілеїв та інше; 

      -  визначення невідкладних і перспективних заходів щодо реалізації державної політики у 

сфері закладу культури з урахуванням сучасних вимог, забезпечення економічних і соціальних 

гарантій їх діяльності та утвердження належного соціального статусу в суспільстві. 

Програму створено за напрямком  : 

- проведення поточних ремонтів будівель, систем  опалення   тощо закладів культури. 

 

 

 

 

 

                                                                 Завдання Програми   

 

       -  збереження та розвиток мережі закладу культури громади та створення умов для його 

функціонування; 

       -  матеріально-технічне забезпечення галузі; 

       -  забезпечення належних фінансово-економічних та матеріальних умов для функціонування 

закладу культури.     

                                                            

                                              Нормативно-правове забезпечення 

           Дана Програма ґрунтується на Законі України  «Про культуру»,  Законі України  «Про 

місцеве самоврядування в Україні»  про нормативно правові  організаційні та фінансові засади 

функціонування і розвитку системи закладу культури, що забезпечує розвиток, виховання, 

навчання дитини, ґрунтується  на поєднанні сімейного та суспільного виховання, досягненнях  

вітчизняної науки сприяє формуванню цінностей демократичного правового суспільства в 

Україні.       

 

                                          Джерела та обсяги фінансування Програми   

 

       -  кошти загального та спеціального фонду сільського бюджету; 

       -  інші джерела фінансування не заборонені чинним законодавством; 

 

                                                 Очікувані результати   

   

       -  поліпшення роботи закладу культури громади; 

       -  приведення матеріально-технічної бази у відповідність до нормативних вимог; 

       -  розвиток української національної культури;  

       -  підтримку діяльності творчо обдарованої молоді;  

       -  збереження історичних пам’яток;  

 

                                     Заходи по діяльності закладів культури на 2016 рік  

 



  Доцільність створення даної Програми обумовлена: 

- необхідністю проведення поточних ремонтів будівель та споруд, систем опалення тощо  у 

закладах культури, які цього потребують; 

- необхідністю безпечної експлуатації будівель та споруд закладів культури;                                              

-  матеріально-технічне забезпечення та поліпшення умов функціонування закладу культури 

Рубіжненської  сільської ради. 
               Рубіжненська сільська рада забезпечує проведення Програми, яка додатково 

фінансуватиметься за рахунок коштів Рубіжненського сільського бюджету. 

 

              Програму планується виконувати з урахуванням потреб закладів культури. 

 

                                Контроль за виконанням програми  

 

         Контроль за виконанням програми здійснює  Рубіжненський сільський голова.  

 

 

Сільський голова                                                     

Рубіжненської  сільської ради                                                         К.В.Долина  

 

                                                                 Додаток  1 

                                                                                                                           

         «Затверджено» 

рішенням ІV (позачергової)  сесії  

Рубіжненської сільської ради 

VІІ скликання 

від 24 грудня 2015 року 

Сільський голова 

____________________К.В. Долина  

(підпис, ПІБ) 

   

 

 

 
                  Матеріально-технічного забезпечення діяльності закладів культури  

                                               Рубіжненської сільської ради на 2015 рік            

                                                            110201 Бібліотеки   
                                                                        

 

 
               Назва  заходів 

 

Сума видатків на виконання, 

грн. 

Головний 

розпорядник коштів   

Всього   4500 Рубіжненська 

сільська рада 

Заробітна плата   8200 Рубіжненська 

сільська рада 

Нарахування на оплату праці  3000 Рубіжненська 

сільська рада 

Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар  

2700 Рубіжненська 

сільська рада 

Видатки на відрядження  300 Рубіжненська 

сільська рада 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


